
Hřbitov sv. Otýlie České Budějovice  -  provedení sanace a péče o dřeviny 
 

 
 

1

DODATEK Č. 1 
ke smlouvě o dílo č. VZ 17162 

 
Uzavřená podle § 2586 a následujících občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

v platném znění 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
1. Smluvní strany  
 
Objednatel: Pohřební ústav města České Budějovice, příspěvková organizace 
 Pražská tř. 2275/108, 370 10 České Budějovice 
                                  Zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích 
                                  spisová značka Pr10 

       
   

                                   IČ:   70890412 
 DIČ:   CZ 70890412 
 
 

                                               
 
 
Zhotovitel: WISTERIA s.r.o. 
   Jeremiášova 21, 370 01 České Budějovice 
   zápis v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 10840 
   
    IČ:    26042517   
    DIČ:    CZ26042517 
     
    
     
 

2. Účel a předmět Dodatku č. 1 
 
2.1  Smluvní strany uzavřely dne 5.10.2017 Smlouvu o dílo (č. veřejné zakázky VZ 17162) (dále jen   

Smlouva), jejímž předmětem byl závazek zhotovitele zhotovit dílo označené jako „Hřbitov sv. Otýlie 
České Budějovice - provedení sanace a péče o dřeviny“ a závazek objednatele za předané dílo 
zaplatit dohodnutou cenu ve výši 756 060,-Kč bez DPH. 

 
2.2. Smluvní strany shodně konstatují, že v průběhu provádění díla dle Smlouvy došlo k takovým 

objektivním zjištěním, které měly za následek, že se strany dohodly na 
  a) neprovedení některých činností dle Smlouvy (dle výkazu výměr a položkového rozpočtu, a to 

výsadbu nových dřevin dodávka + montáž v počtu 38 ks jehličnatých i listnatých, vč. následného 
udržování a fixování) dle ocenění a technické zprávy, které jsou jako Příloha č. 1 a 2 tohoto dodatku. 

     
2.3  Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v bodě 2 tohoto článku uzavírají smluvní strany v souladu s ust. 

čl. 5 Cenové podmínky, bod 1, tento Dodatek č. 1, jehož předmětem je změna čl. 5 Cenové podmínky, 
bod 1 Smlouvy. 

 
3. Změna Smlouvy 

3.1  Dle čl. 2 tohoto Dodatku č. 1 se mění a doplňuje čl. 5 bod 5.1 Smlouvy 
  5. Cenové podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu   
sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu pro stavební objekty uvedené v bodě 2.1 
tohoto Dodatku č. 1: 
Cena díla bez DPH 652 000,- Kč 



Hřbitov sv. Otýlie České Budějovice  -  provedení sanace a péče o dřeviny 
 

 
 

2

slovy: šestsetpadesátdvatisícekorun 
K ceně díla bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými v době 
uskutečnitelného plnění. 
Rekapitulace ceny: 

Název Cena bez DPH  

Smlouva o dílo 756 060,-  

méněnáklady                -      104 060  

konečná cena - zaokr.                                   652 000,-  
 

4.  Závěrečná ustanovení 
4.1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran tohoto 

Dodatku č. 1. 
4.2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) provedeních, každé o síle originálu, z nichž Zhotovitel 

obdrží dvě (2) a Objednatel dvě (2) vyhotovení.  
4.3. Tímto Dodatkem č. 1 nejsou dotčena ostatní ustanovení Smlouvy. 
4.4. V otázkách neupravených tímto Dodatkem č. 1 se použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 

zákoník v platném znění. 
4.5. Smluvní strany Dodatku č. 1 souhlasně prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, že je výrazem jejich 

svobodné a vážné vůle, že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek pro 
kteroukoliv z nich, což stvrzují svými podpisy. 

4.6. Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto 
zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. O provedeném 
uveřejnění objednatel zhotovitele informuje poté, co obdrží ze strany správce registru smluv potvrzení o 
provedeném uveřejnění. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné znění této smlouvy 
včetně všech jejích příloh a dalších součástí může být bez omezení zveřejněno i na oficiálních webových 
stránkách města České Budějovice (www.c-budejovice.cz) a profilu zadavatele (objednatele). Zhotovitel 
bere dále na vědomí, že objednatel je povinen či oprávněn tuto smlouvu, jakož i jiné skutečnosti z ní 
nebo z jejího naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup 
vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní 
strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství 
bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné 
dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována 

4.7. Nedílnou součástí této Dohody jsou její přílohy: 
Příloha č. 1 – strana 26 a 27 rozpočtu 
Příloha č.2  -  technická zpráva-legenda výsadby  

 
 
V Č. Budějovicích dne …………………………..                        V Č. Budějovicích dne ………………………………. 
 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
    
      
 
   
………………………………………………….                               ……………………………………………… 
       




